



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 17/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 24/05/2016

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	PCT	Agulha para costura mão n° 01, corpo em aço níquelado, embalagem com 20 unidades.	3,0000	15,0000
2	5,000	PCT	Agulha para costura mão n° 03, corpo em aço níquelado, embalagem com 20 unidades.	3,0000	15,0000
3	20,000	PCT	Agulha para costura mão n° 05, corpo em aço níquelado, embalagem com 20 unidades.	3,0000	60,0000
4	20,000	PCT	Agulha para costura mão n° 06, corpo em aço níquelado, embalagem com 20 unidades.	3,0000	60,0000
5	1,000	PCT	Argola metal com corrente, argola de 02 cm de diâmetro com uma volta e meia; corrente de 1,8 cm de comprimento, com no mínimo 04 elos. Embalagem com 100 unidades.	15,0000	15,0000
6	15,000	UN	Barbante multicolorido, espessura 4/4, 915 mt. Embalagem de 600g. Cores verde e musgo.	12,0000	180,0000
7	10,000	UN	Barbante barroco cor natural, fio sem mesclas, com toque macio e suave, ideal para crochê, espessura 4/4, 1186 mt. Embalagem de 700g.	22,0000	220,0000
8	3,000	PCT	Bastão de cola quente, fino, com espessura de aproximadamente 7 a 8 mm, embalagem de 01kg com cerca de 85 unidades no pacote.	38,0000	114,0000
9	100,000	UN	Bola de isopor, 200 mm, maciça.	7,5000	750,0000
10	100,000	UN	Bola de isopor, 75 mm, maciça.	4,0000	400,0000
11	20,000	UN	Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecido, atóxica, com excelente fixação e resistente a lavagens. Na cor preta.	4,5000	90,0000
12	10,000	UN	Cola permanente, frasco com 37g, indicado para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado, não tóxica com efeito adesivo permanente.	3,9000	39,0000
13	50,000	UN	Cola adesivo instantâneo multiuso, média viscosidade, contendo na composição: etilcianoacrilato, indicada para colagem de superfícies porosas, metais, papeis, madeiras, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e outros. Frasco com 100ml.	39,0000	1.950,0000
14	50,000	UN	Cola adesivo instantâneo multiuso, média viscosidade, contendo na composição: etilcianoacrilato, indicada para colagem de superfícies porosas, metais, papeis, madeiras, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e outros. Frasco com 50ml.	25,0000	1.250,0000
15	50,000	UN	Cola universal adesivo para uso em artesanato, indicado para colar papel cartão, passamanaria, renda tecido, cortiça, couro, acrílico, entre outras aplicações. Embalagem com 33 ml.	15,0000	750,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 17/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 24/05/2016

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	20,000	UN	Fitas de cetim, face simples, 100% poliamida, n° 01, com 7mm de largura, embalagem com 10 metros. Nas cores: verde, vermelho, amarelo, rosa, lilás, bordô, cerâmica.		2,5000	50,0000
17	20,000	UN	Fitas de cetim, face simples, 100% poliamida, n° 05, com 22mm de largura, embalagem com 10 metros. Nas cores: vermelho, bordô, branco, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, cerâmica, marrom.		5,5000	110,0000
18	20,000	UN	Fitas de cetim, face simples, 100% poliamida, com 38mm de largura, embalagem com 10 metros. Nas cores: vermelho, bordô, branco, verde, azul, rosa, lilás, cerâmica, marrom.		8,0000	160,0000
19	20,000	UN	Fitas de cetim, face simples, 100% poliamida, com 50mm de largura, embalagem com 10 metros. Nas cores: vermelho, bordô, branco, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, cerâmica, marrom.		13,0000	260,0000
20	20,000	UN	Fitas de cetim, face simples, 100% poliamida, com 70mm de largura, embalagem com 10 metros. Nas cores: vermelho, bordô, branco, verde, amarelo, rosa, lilás, cerâmica, marrom.		19,5000	390,0000
21	4,000	ROL	Fio de pesca n° 0,40, 100% poliamida, rolo com 100mt.		6,0000	24,0000
22	4,000	ROL	Fio de pesca n° 0,35, 100% poliamida, rolo com 100mt.		6,0000	24,0000
23	50,000	MT	JUTA NATURAL		9,0000	450,0000
24	20,000	UN	Lã novelo, embalagem com 40 gramas, composição 100% acrílico		3,5000	70,0000
25	20,000	UN	Lã novelo, embalagem com 40 gramas, composição 100% acrílico, cor marrom.		3,5000	70,0000
26	20,000	UN	Lã novelo, embalagem com 40 gramas, composição 100% acrílico, azul claro.		3,5000	70,0000
27	20,000	UN	Lã novelo, embalagem com 40 gramas, composição 100% acrílico, cor rosa.		3,5000	70,0000
28	20,000	UN	Lã novelo, embalagem com 40 gramas, composição 100% acrílico, azul marinho.		3,5000	70,0000
29	20,000	UN	Lã novelo, embalagem com 40 gramas, composição 100% acrílico, cor vermelho.		3,5000	70,0000
30	80,000	UN	Linha de costura para máquina, embalagem em cores, resistente, 100% poliéster, embalagem com 2000j, indicada para costura em alta rotação, nas seguintes cores: vermelho, azul, verde, preto, amarelo, branco, rosa, marrom.		4,0000	320,0000
31	2,000	PCT	Meia pérola, champagne, 12mm, base reta.		45,0000	90,0000
32	50,000	MT	Papel termocolante usado para estabilizar tecidos finos ou para colar partes de uma aplicação no tecido.		10,0000	500,0000
33	2,000	CX	PAPEL CARBONO A4 CX C/ 100 FLS		13,0000	26,0000
34	3,000	PCT	Palito em madeira, 25cm de comprimento, espessura de 4 a 4,2mm, embalagem com 100 unidades.		8,0000	24,0000
35	400,000	UN	Pano de prato branco, nas medidas 50x70cm, com bainha, 100% algodão.		3,0000	1.200,0000
36	3,000	PCT	Pérola em material ABS branca, inteira,		45,0000	135,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 17/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 24/05/2016

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com furo 3mm, pacote com 500g.			
37	3,000	PCT	Pérola em material ABS branca, inteira, com furo 5mm, pacote com 500g.		45,0000	135,0000
38	3,000	PCT	Pérola em material ABS branca, inteira, com furo 6mm, pacote com 500g.		45,0000	135,0000
39	3,000	PCT	Pérola em material ABS branca, inteira, com furo 8mm, pacote com 500g.		45,0000	135,0000
40	3,000	PCT	Pérola em material ABS branca, inteira, com furo 10mm, pacote com 500g.		45,0000	135,0000
41	10,000	UN	Pistola de cola quente, 15w bivolt, corpo plástico, ponta metálica.		35,0000	350,0000
42	20,000	UN	Pincel filete, nº 00, com filamento sintético.		7,5000	150,0000
43	20,000	UN	Pincel chanfrado, cabo amarelo, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		3,5000	70,0000
44	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 02, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		3,0000	60,0000
45	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 04, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		4,5000	90,0000
46	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 06, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		4,0000	80,0000
47	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 08, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		4,5000	90,0000
48	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 10, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		5,0000	100,0000
49	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 12, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		5,5000	110,0000
50	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 14, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		6,5000	130,0000
51	20,000	UN	Pincel cabo amarelo nº 16, utilizado na pintura de tecidos, filamento sintético.		7,5000	150,0000
52	4,000	UN	Pincel broxa, pelo de gris neutro, nº12.		19,0000	76,0000
53	10,000	MT	Tecido cetim ideal para artesanato, versátil e resistente, 100% poliéster, com largura aproximada de 1,45m. Cor verde.		10,0000	100,0000
54	10,000	MT	Tecido cetim ideal para artesanato, versátil e resistente, 100% poliéster, com largura aproximada de 1,45m. Cor vermelho.		10,0000	100,0000
55	10,000	MT	Tecido cetim ideal para artesanato, versátil e resistente, 100% poliéster, com largura aproximada de 1,45m. Cor rosa.		10,0000	100,0000
56	10,000	MT	Tecido cetim ideal para artesanato, versátil e resistente, 100% poliéster, com largura aproximada de 1,45m. Cor amarelo.		10,0000	100,0000
57	10,000	MT	Tecido cetim ideal para artesanato, versátil e resistente, 100% poliéster, com largura aproximada de 1,45m. Cor lilás.		10,0000	100,0000
58	10,000	MT	Tecido cetim ideal para artesanato, versátil e resistente, 100% poliéster, com largura aproximada de 1,45m. Cor branco.		10,0000	100,0000
59	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor marrom escuro.		7,0000	140,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 17/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 24/05/2016

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	10,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor preto.		7,0000	70,0000
61	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor laranja.		7,0000	140,0000
62	50,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor branco.		7,0000	350,0000
63	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor pele clara.		7,0000	140,0000
64	50,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor vermelho.		7,0000	350,0000
65	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor azul escuro.		7,0000	140,0000
66	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor azul claro		7,0000	140,0000
67	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor verde bandeira.		7,0000	140,0000
68	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor rosa bebe.		7,0000	140,0000
69	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor verde limão.		7,0000	140,0000
70	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor marrom claro.		7,0000	140,0000
71	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor amarelo.		7,0000	140,0000
72	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor pink.		7,0000	140,0000
73	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor lilás.		7,0000	140,0000
74	20,000	MT	Tecido feltro, nas medidas: 1,40m de largura, cor cinza.		7,0000	140,0000
75	10,000	MT	Tecido patchwork, nas medidas: 1,40m largura, com 03 estampas diferentes no mesmo tecido, 100% algodão, com motivos frutas.		20,0000	200,0000
76	10,000	MT	Tecido patchwork, nas medidas: 1,40m largura, com 06 estampas diferentes no mesmo tecido, 100% algodão, com motivos de flores.		22,0000	220,0000
77	10,000	MT	Tecido patchwork, nas medidas: 1,40m largura, com 06 estampas diferentes no mesmo tecido, 100% algodão, com motivos de animais.		22,0000	220,0000
78	10,000	MT	Tecido patchwork, nas medidas: 1,40m largura, com 06 estampas diferentes no mesmo tecido, 100% algodão, com de Poá (tamanho médio, grande pequeno).		22,0000	220,0000
79	10,000	MT	Tecido patchwork, nas medidas: 1,40m largura, com 03 estampas diferentes no mesmo tecido, 100% algodão, com motivos de natal.		22,0000	220,0000
80	10,000	MT	Tecido talagarça, trama fina, composição 100% com 1,40m de largura.		13,0000	130,0000
81	10,000	MT	Tecido TNT (Tecido não tecido), 100% polipropileno, largura de 1,40m, gramatura de 40 a 45, na cor branca.		2,5000	25,0000
82	10,000	MT	Tecido TNT (Tecido não tecido), 100% polipropileno, largura de 1,40m, gramatura de 40 a 45, na cor vermelha.		2,5000	25,0000
83	10,000	MT	Tecido TNT (Tecido não tecido), 100%		2,5000	25,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Data do Processo Adm.: 17/05/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 24/05/2016

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			polipropileno, largura de 1,40m, gramatura de 40 a 45, na cor verde.			
84	10,000	MT	Tecido TNT (Tecido não tecido), 100% polipropileno, largura de 1,40m, gramatura de 40 a 45, na cor rosa bebe.		2,5000	25,0000
85	10,000	MT	Tecido TNT (Tecido não tecido), 100% polipropileno, largura de 1,40m, gramatura de 40 a 45, na cor marrom.		2,5000	25,0000
86	50,000	MT	Tecido algodão cru, largura 1,56m.		10,0000	500,0000
87	2,000	UN	Tesoura de picotar, lâmina de aço inoxidável, tamanho de 22cm, indicado para cortar papel, EVA, tecidos finos e grossos, plásticos, etc.		50,0000	100,0000
88	10,000	UN	Tinta para tecido incolor/clareador, frasco com 250ml, não tóxica, pronta para o uso.		16,0000	160,0000
89	300,000	UN	Tinta para tecido, frasco com 37ml, nas cores: verde pântano, verde oliva, verde musgo, amarelo ouro, vermelho escarlata, vermelho púrpuro, vermelho tomate, azul marinho, azul turquesa, palha, ciena natural, pele, marfim, laranja, pêssego, cerâmica, melão, cenoura, vermelho queimado, branco, rosa chá, uva lilás, azul cobalto, ocre ouro, sépia, preto.		3,0000	900,0000
90	100,000	UN	Tinta spray indicada para diversos tipos de pintura, garantindo boa cobertura, com alto rendimento, excelente secagem, podendo ser usado em madeira, ferro, gesso, cerâmica, vime. Nas cores: branco, rosa, verde, prata, roxo, laranja, vermelho, amarelo, dourado, azul. Embalagem com 200ml.		13,0000	1.300,0000
91	50,000	UN	Tinta dimensional 3D, gliter, resistente a lavagem, atóxica, indicado para uso em tecido, madeira, cerâmica, gesso, papelão, entre outros. Nas cores: verde, vermelho, prata, dourado. Embalagem de 35ml.		6,5000	325,0000
92	100,000	UN	Tinta para tecido, tintura têxtil, expansível, atóxica. Nas cores: vermelho, amarelo, laranja, rosa, verde musgo, verde limão, branco, azul. Embalagem com 35ml.		4,5000	450,0000
93	500,000	UN	Toalha lavabo, nas medidas: 30x50cm, com barrado para pintar, 100% algodão exceto na parte decorativa; diversas cores		3,5000	1.750,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	22.097,0000